
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO, LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO 

MINISTRO 2010 M. GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1-348/D1-1014/3-742 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE VARTOJAMŲ NAFTOS PRODUKTŲ, 

BIODEGALŲ IR SKYSTOJO KURO PRIVALOMŲJŲ KOKYBĖS RODIKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. kovo 23 d. Nr. 1-97/D1-210/3-90(1.5 E)   

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gruodžio 22 d. įsakymą 

Nr. 1-348/D1-1014/3-742 „Dėl Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos produktų, biodegalų ir 

skystojo kuro privalomųjų kokybės rodiklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame 2.1 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„2.1. Lietuvos saugios laivybos administracija, vykdydama Lietuvos Respublikos jūrų 

laivų registre įregistruotų laivų vėliavos valstybinę kontrolę arba užsienio laivų valstybinę 

kontrolę uoste, tikrina laivų žurnalus, bunkerio atsargų papildymo važtaraščius ir kitus 

dokumentus, kuriais patvirtinama jūrinio kuro kokybė. Nustačiusi, kad tikrinimui pateikti 

dokumentai neatitinka teisės aktuose nustatytų reikalavimų, Lietuvos saugios laivybos 

administracija nedelsdama perduoda šią informaciją Aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono 

aplinkos apsaugos departamentui (toliau – Klaipėdos RAAD) ir Valstybinei vartotojų teisių 

apsaugos tarnybai (toliau – Tarnyba). Klaipėdos RAAD kartu su Tarnyba pagal kompetenciją 

tiria sieros kiekį laive turimuose užantspauduotuose bunkerinio kuro mėginiuose ar ima ėminius 

ir tiria sieros kiekį jūriniame kure, kuris laikomas laivų degalų bakuose ir (ar) bunkeriuose ir 

skirtas deginti laive, arba ima jūrinio kuro, skirto deginti laive, ėminius, kai kuras tiekiamas į 

laivą, ir tiria sieros kiekį jame;“. 

2. Pakeičiame 2.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„2.2. nustačius, kad jūrinis kuras neatitinka šiuo įsakymu patvirtintų Lietuvos 

Respublikoje vartojamų naftos produktų, biodegalų ir skystojo kuro privalomųjų kokybės 

rodiklių (toliau – Privalomieji kokybės rodikliai), Klaipėdos RAAD, Lietuvos saugios laivybos 

administracija ir Tarnyba pagal kompetenciją imasi veiksmų, kad laive nebūtų naudojamas jame 



2 

 

esantis deginti skirtas jūrinis kuras;“. 

3. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintus Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos 

produktų, biodegalų ir skystojo kuro privalomuosius kokybės rodiklius: 

3.1. Pakeičiame 44 punktą ir jį išdėstome taip: 

„44. Naftos produktų, biodegalų ir skystojo kuro kokybę kontroliuoja Tarnyba ir kitos 

institucijos pagal kompetenciją vadovaudamosi galiojančiais teisės aktais.“ 

3.2. Pakeičiame 50 punktą ir jį išdėstome taip: 

„50. Ginčai, iškilę dėl Privalomųjų kokybės rodiklių pažeidimų, sprendžiami Energetikos 

įstatymo 34 straipsnyje nustatyta tvarka.“  

3.3. Pakeičiame 51 punktą ir jį išdėstome taip:  

„51. Skundai nagrinėjami Energetikos įstatymo 34
1 
straipsnyje nustatyta tvarka.“ 

 

 

 

Energetikos ministras                 Rokas Masiulis 

 

 

Aplinkos ministras             Kęstutis Trečiokas 

 

 

Susisiekimo ministras                    Rimantas Sinkevičius 


